
 

 

 

Poz.32 

 

UCHWAŁA NR 10 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKU FILOLOGIA ROMAŃSKA 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie kryteriów kwalifikacji studentów na wyjazd w ramach programu 
Erasmus na kierunku filologia romańska 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) rada dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

 Rada dydaktyczna określa kryteria kwalifikacji studentów na wyjazd w ramach 
programu Erasmus na kierunku filologia romańska zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca rady dydaktycznej: M. Molska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 

 



Załącznik  
do uchwały nr 10 Rady Dydaktycznej dla kierunku filologia romańska  

z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie kryteriów kwalifikacji studentów na wyjazd w ramach 
programu Erasmus+ na kierunku filologia romańska 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. O stypendium programu Erasmus+ mogą ubiegać się osoby, które w momencie 
kwalifikacji są studentami przynajmniej drugiego roku studiów (studia 1. stopnia) oraz 
pierwszego roku studiów 2. stopnia. 

2. Studenci mogą wyjechać tylko do tych uczelni, z którymi ich macierzysta jednostka 
podpisała umowę o wymianie w ramach programu Erasmus+. 

3. Studenci wyjeżdżający na stypendia Erasmus+ muszą być całkowicie rozliczeni z 
poprzedniego roku akademickiego. 

4. W momencie podpisywania umowy stypendialnej w BWZ student może mieć 
maksymalnie jeden warunek. W takim wypadku wymagana jest dodatkowa, pisemna zgoda 
na wyjazd wydana przez Kierownika studiów. 

5. Studenci, którzy w momencie wyjazdu mają więcej niż jeden warunek lub powtarzają 
etap nie są uprawnieni do udziału w programie Erasmus+. 

6. Erasmus+ jest programem edukacyjnym, tzn. stypendium może być przyznane w 
celu studiowania (czyli uczęszczania na wykłady, zdawania egzaminów, itp.). 

7. Program studiów należy uzgodnić przed wyjazdem za granicę z koordynatorem ds. 
mobilności w Instytucie Romanistyki. 

8. Studenci mogą wyjechać na studia lub praktyki za granicą na okres 
nieprzekraczający 12 miesięcy w każdym cyklu studiów (licencjackich, magisterskich lub 
doktoranckich), niezależnie od rodzaju mobilności (studia czy praktyka zawodowa) i liczby 
okresów mobilności (na przykład dwa razy po sześć miesięcy lub trzy razy po cztery miesiące, 
o ile umożliwiają to umowy podpisane przez jednostkę). W jednym roku akademickim 
minimalny okres mobilności (związany z wyjazdami na studia) wynosi 3 miesiące (90 dni), 
maksymalny – 11 miesięcy (330 dni). 

9. Liczba wymaganych punktów ECTS: studenci studiów I i II stopnia 24 ECTS 
(semestralnie) / 48 ECTS (rocznie). 

10. W sytuacji nieuzyskania przez studenta wymaganej liczby punktów ECTS w uczelni 
zagranicznej, w wyniku niezaliczenia jednego lub więcej przedmiotów, student zobowiązany 
jest do zrealizowania po powrocie do kraju dodatkowych przedmiotów z oferty Instytutu 
Romanistyki. Nieuzyskanie wymaganych 24 punktów ECTS będzie 
skutkowało powtarzaniem etapu studiów lub warunkowym wpisem na kolejny etap 
studiów. 

11. Po powrocie należy przedstawić dokument stwierdzający, jakie przedmioty zostały 
zaliczone w trakcie studiów zagranicznych. 

12. Okres studiów zagranicznych jest zaliczany do okresu studiów na UW. 

13. W uczelni przyjmującej stypendysta programu Erasmus+ ma takie same prawa i 
obowiązki jak student danej uczelni. 

 

 

 



II. SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ERASMUS + NA 
KIERUNKU FILOLOGIA ROMAŃSKA 

§ 2 

Postępowanie rekrutacyjne – wymogi ogólne 

 1. O stypendium mogą się ubiegać studenci mający średnią co najmniej 3,49. 

 2. Podczas całego pobytu na wymianie Erasmus+ student musi posiadać status 
studenta UW i nie może przebywać na urlopie. 

  3. W Instytucie Romanistyki ze względu na programy studiów o wyjazd mogą się 
ubiegać studenci: 

a) II roku studiów pierwszego stopnia – wyjazd na III roku; 

b) III roku studiów pierwszego stopnia – wyjazd na I roku studiów drugiego stopnia pod 
warunkiem udokumentowania przed wyjazdem, że zostali przyjęci przez UW na studia 
drugiego stopnia 

c) I roku studiów drugiego stopnia. 

  4. Okres pobytu realizowanego w Instytucie Romanistyki: semestr letni. 

§ 3 

Postępowanie rekrutacyjne - wymogi formalne 

1. Do kwalifikacji są dopuszczeni studenci, których pobyt za granicą w ramach 
programu Erasmus+ nie przekroczył 12 miesięcy oraz którzy w terminie podanym przez 
koordynatora ds. mobilności w Instytucie Romanistyki dostarczą następujące dokumenty: 

a) wypełniony formularz kandydata (do pobrania na stronie IR); 

b) wyciąg z USOS potwierdzający średnią ze studiów (do pobrania w sekretariacie IR); 

c) w wypadku studentów IIp (ścieżka początkująca) dodatkowo karta przebiegu studiów 
z oceną z egzaminu z francuskiego na I roku; 

d) w przypadku doktorantów – opinia promotora pracy doktorskiej; 

e) projekt badawczy. 

2. Projekt badawczy (po francusku 200-250 słów), w którym kandydat poda nazwy 
dwóch uczelni, w których chciałby studiować (w porządku preferencji; patrz: uczelnie 
partnerskie) oraz powody wyboru wymienionych ośrodków. 

3. Dokumenty (przesłane drogą mailową) należy opatrzyć następującymi danymi: imię 
i nazwisko, numer albumu, adres e-mail z USOS. 

 

§ 4 

Postępowanie rekrutacyjne – przyznanie stypendium 

1. O przyznaniu stypendium studentom decyduje suma punktów, na które składa się: 
a) średnia ocen otrzymanych w toku studiów (50%), tj. 
- studenci II roku pierwszego stopnia: średnia ocen z I roku (co najmniej 3,49), 

- studenci III roku pierwszego stopnia: średnia ocen z I i II roku (co najmniej 3,49). 

W przypadku studentów grup początkujących studiów pierwszego stopnia dodatkowym 

kryterium jest ocena z Praktycznej nauki języka francuskiego: co najmniej 4+ na poprzednim 

roku (studenci IIp) lub na dwóch poprzednich latach (studenci IIIp); studenci I roku drugiego 

stopnia: ocena z dyplomu licencjackiego. 

b) ocena złożonego projektu (50%); 

Suma otrzymanych punktów musi wynosić co najmniej 50% całości. 



c) O przyznaniu stypendium doktorantom decyduje rekomendacja promotora i ocena 

złożonego projektu. 

2. Wyjazd na uczelnie w krajach niefrancuskojęzycznych: Barcelona, Madryt, Saloniki, 

Saarbrucken zarezerwowany jest dla: 

a) studentów I stopnia z ( II i III z) mających co najmniej 4+ z PNJF na poprzednim roku 

(studenci IIz) lub na dwóch poprzednich latach (studenci IIIz); 

b) studentów II stopnia; 

c) osób, które potwierdzą znajomość języka tego kraju na poziomie B2. 

3. W przypadku zgłoszenia się kilku kandydatów do jednego ośrodka komisja będzie 
brać pod uwagę liczbę uzyskanych punktów. Przy takiej samej liczbie punktów pierwszeństwo 
mają studenci wyższych lat studiów. 

4. W skład komisji rekrutacyjnej wchodzą: przedstawiciel Dyrekcji Instytutu 
Romanistyki, koordynator ds. mobilności w Instytucie Romanistyki oraz przedstawiciel 
samorządu studenckiego. 

 

§ 5 

Zasady przeliczania średniej i oceny projektu badawczego 

 

1. Zasady przeliczania średniej: Przelicznik średniej ocen – maks. 20 punktów. 
4,81 i więcej - 20 pkt. 

4,71 – 4,8 - 19 

4,61 – 4,7 - 18 

4,51 – 4,6 - 17 

4,41 – 4,5 - 16 

4,31 – 4,4 - 15 

4,21 – 4,3 - 14 

4,11 – 4,2 - 13 

4,01 – 4,1 - 12 

3,91 – 4,0 - 11 

3,81 – 3,9 - 10 

3,71 – 3,8 - 9 

3,61 – 3,7 - 8 

3,51 – 3,6 - 7 

3,41 – 3,5 - 6 

3,31 – 3,4 - 5 

3,21 – 3,3 - 4 

3,11 – 3,2 - 3 

3,01 – 3,1 - 2 

do 3,0  - 1. 

2. Zasady oceniania projektu badawczego. 
a) każdy z członków Komisji ocenia projekt niezależnie przyznając maksymalnie 20 punktów.  

b) Na ocenę składają się punkty za: 

- długość projektu zgodna z zasadami (200-250 słów) –  maks. 1 punkt; 

- forma (układ, podział na akapity, odpowiedni do formy język) – maks. 4 punkty; 

- uzasadnienie wyboru ośrodków (tekst ciągły): dlaczego istotny jest pobyt na tych konkretnie 

uniwersytetach (proponowane zajęcia, pracujący wykładowcy)– maks. 8 punktów (po 4 punkty 

za uzasadnienie każdego ośrodka; jak pobyt na danym uniwersytecie wpłynie na dalszy rozwój 

naukowy/zawodowy kandydata (plany związane z pracą magisterską, dalszymi planami 



naukowymi/zawodowymi) – maks. 7 punktów. Łącznie umiejętność argumentacji 

(merytoryczna): 15p. 

c) Komisja wyciąga średnią z wszystkich punktów wystawionych przez poszczególnych 

członków.  

3. Osoby, które są na pierwszym roku studiów II stopnia oraz wszyscy, którzy nigdy nie 
byli na stypendium Erasmus+ otrzymują dodatkowe 2 punkty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FORMULARZ REKRUTACYJNY KANDYDATA NA WYJAZD NA ZAGRANICZNE STUDIA CZĘŚCIOWE W RAMACH 

PROGRAMU ERASMUS+ 

Warszawa, dn. …………………… r. 

Imię i nazwisko 

 

Numer dokumentu tożsamości 

 

 

 

 

Aktualny rok studiów  

 

 

 

 

Cykl studiów 

 

I stopień / II stopień / * 

 

Okres wyjazdu, o który wnioskuje kandydat 
 

1 semestr (semestr zimowy/semestr letni)* / 2 semestry* 

 

 

ŚREDNIA OCEN (studenci 2 i 3 roku studiów I 

stopnia) 

 

 

……………. 

 

OCENA Z DYPLOMU LICENCJACKIEGO  

(studenci 1 roku studiów II stopnia) 

 

 

……………. 

Byłem/byłam wcześniej beneficjentem 

programu Erasmus+ i realizowałem/-am studia 

częściowe za granicą. 

TAK / NIE* 

 

(rubrykę obok 

wypełniają jedynie 

osoby, które 

zaznaczyły odp. 

„TAK”) 

Cykl studiów, podczas którego realizowany 

był wcześniejszy wyjazd: 

 

I stopień / II stopień * 

 

LICZBA MIESIĘCY, które obejmował 

wcześniejszy wyjazd  

 

…………. 

Lista uczelni, na które kandydat chciałby 

wyjechać w kolejności odpowiadającej 

priorytetom (maksymalnie 8) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 



6. 

7. 

8. 

Podpis kandydata  

 

*Niepotrzebne skreślić 

 
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z „Kryteriami kwalifikacji studentów na wyjazd w ramach programu 
Erasmus+ w Instytucie Romanistyki” (Uchwała Rady Dydaktycznej nr 10 z 23 listopada 2021) dostępnymi na 
stronie internetowej www.romanistyka.uw.edu.pl i zobowiązuję się do dostosowania się do nich oraz ich 
przestrzegania. 

Data i podpis ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


